REPUBLICA DE COLOMBIA

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:11/01/2024

ESTADO No. 001

Radicacién

76520400300720180032500

76520400300720180054000

76520400300720190001500

76520400300720190014700

Clase de
Proceso

Ejecutivo
con titulo
hipotecario

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Verbal

Demandante

ALVARO HERNAN
GOMEZ
RODRIGUEZ

LIBARDO ALVAREZ
MEYENDORFF

JORGE LUIS
PERDOMO
ARANDA

MARIA EUGENIA
FILIGRANA

Demandado

MARTHA LUCIA
VARON DURAN

APD.JORGE
ALBERTO
QUINTERO
GARCIA

APD.LIBARDO
ROMERO LLANOS

MERCEDARIO
TRIVINO
CARDONA

Juzgado 007 Civil Municipal de Palmira

Desc. Actuacion

Auto de Tramite OBS. REPONER para
revocar los autos interlocutorios No. 099
y 0105 del 09 y 10 de febrero de 2022
que sefialaron fecha para la audiencia
de que trata el articulo 129 del C.G.Py
otro.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia
OBS. -- Sin Observaciones.

Auto de Tramite OBS. EMPLACESE a
los demandados, SANDRA LILIANA
GOMEZ PUERTA Y YERALINE
SALAZAR QUINTERO, de conformidad
con lo preceptuado por el Articulo 293
del Cadigo General del Proceso y dando
aplicacion a la Ley 2213 del 2022, se
ordena que por secretaria se proceda
con la inscripcién en el Registro
Nacional de Personas Emplazadas.

Auto de Tramite OBS. DEJESE SIN
EFECTO los numerales primero y
segundo del interlocutorio No. 1096 del
dos (02) de diciembre de dos mil
diecinueve (2019), conforme lo
expuesto en la parte motiva y otro.

Fecha
Registro

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

Folio

Cuaderno



76520400300720190040900

76520400300720200012900

76520400300720210006000

76520400300720210007600

76520400300720210018600

76520400300720210019400

76520400300720210020600

76520400300720210023500

76520400300720210024300

Ejecutivo
singular

Verbal

Ejecutivo
singular

Verbal

Sucesion

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
con titulo
hipotecario

Ejecutivo
singular

COPROCENVA

MANUEL H.
JURADO ARAUJO

ANTONIO
GUERRERO
PLAZA

LUIS MARIO
ESCOBAR

ANGELICA MARIA
MARQUEZ
VELASCO

ALVARO HERNAN
GOMEZ

NINI JOHANA VERA
MARTINEZ

BANCO
DAVIVIENDA S.A.

COMPANIA DE
FINANCIAMIENTO
TUYA S.A.

APD. LUIS
FERNANDO
JURADO ROA

JOSE A. HINCAPIE
MAQUILON

LEONILDE TELLEZ
DE PEDROZA

MEDIDAS PREVIAS

CARLOS ALBERTO
GONZALEZ
VELASCO

APDO MARIA
ELENA
BELALCAZAR

CENTRAL
NACIONAL
PROVIVIVIENDA
CENAPROV

FANNY MARIEN
HURTADO
QUINONES

AUGUSTO JAVIER
VALLEJO LOPEZ

Acepta renuncia de poder OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto de Tramite OBS. DE
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO
POR EL ARTICULO 301 INCISO
SEGUNDO DEL CODIGO GENERAL
DEL PROCESO, téngase por notificado
a la parte demandada, JOSE A.
HINCAPIE MAQUILON, a partir de la
notificacién de este proveido y otro.

Auto de Tramite OBS. SENTENCIA
NRO. 007

Auto de Tramite OBS. REQUERIR A LA
PARTE DEMANDANTE, para que
proceda a dar cumplimiento a lo
comentado en la parte motiva de este
proveido.

Requiere apoderado

Auto de Tramite OBS. ESTESE la
peticionaria Abogada MARIA ELENA
BELALCAZAR PERNA, apoderada
judicial de la parte actora, conforme a lo
indicado en este auto.

Auto de Tramite OBS. NEGAR EL
RECURSO DE REPOSICION
adelantado por la parte demandante y
otro.

Auto de Tramite OBS. NO EJERCER
CONTROL DE LEGALIDAD invocado
por la parte actora, por lo expuesto en la
parte motiva.

Auto Ordena Seguir Adelante la
Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

sn



76520400300720220003800

76520400300720220008500

76520400300720220013000

76520400300720220020600

76520400300720220021600

76520400300720220024100

76520400300720220040000

76520400300720230011600

76520400300720230018000

76520400300720230020000

76520400300720230023100

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
con titulo
hipotecario

Verbal

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Divisorios

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

COOPERATIVA
SAN PIO X DE
GRANADA LTDA

BANCO BBVA
COLOMBIA

ERIC ALEXANDER
GALLEGO
QUINTERO

BANCO DE
BOGOTA

SANDRA TEOTISTE
PRADA
RODRIGUEZ

JORGE MINORU
LOZANO
AMEZQUITA

LUCRECIA LOPEZ
LARA

BANCO DE
BOGOTA

BANCO DE
OCCIDENTE S.A.

BANCO DE
OCCIDENTE

DAVID LIBREROS
VILLEGAS

MARIANA SOPHIA
VALENCIA
GABRIEL

APDO JORGE LUIS
MANCILLA
RENGIFO

MEDIDAS PREVIAS

MARIA HERCILIA
MEJIA ZAPATA

ADRIANA FINLAY
PRADA

JOHN FREIMAN
RAMIREZ COBO

MARINO SOTO
LEON

DANIELA RAIGOZA
RIVERA

ALEXANDER LEON
DIAZ

FRAGELIO
VALENCIA
RENTERIA

VICTOR HUGO
GONZALEZ
GOMEZ

Auto Ordena Seguir Adelante la
Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la
Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto de Tramite OBS. REQUERIR a la
parte actora, para que aporte lo indica
pretéritamente y otro.

Auto de Tramite OBS. EMPLACESE al
demandado, JOSE LEONARDO
MURCIA RONCANCIO, de conformidad
con lo preceptuado por el Articulo 293
del Cédigo General del Proceso y dando
aplicacion a la Ley 2213 del 2022, se
ordena que por secretaria se proceda
con la inscripcién en el Registro
Nacional de Personas Emplazadas.

Auto Ordena Seguir Adelante la
Ejecucién OBS. -- Sin Observaciones.

Auto termina proceso por Pago OBS. --
Sin Observaciones.

Auto de Tramite OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la
Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la
Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la
Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. --
Sin Observaciones.

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023



76520400300720230028300

76520400300720230028900

76520400300720230029400

76520400300720230030600

76520400300720230031700

76520400300720230032100

76520400300720230032200

76520400300720230038300

76520400300720230039600

Numero de registros:33

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 11/01/2024 y a a la hora de las 8:00 a.m. se

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

Ejecutivo
singular

BANCO FINANDINA
S.A.

SEGUROS
COMERCIALES
BOLIVAR S.A.

BANCO W S.A.

BANCO DE
OCCIDENTE S.A.

BANCOLOMBIA
S.A.

COOPERATIVA DE
AHORRO Y
CREDITO
NACIONAL LTDA
COFINAL LTDA

COOPERATIVA DE
AHORRO Y
CREDITO
NACIONAL LTDA
COFINAL LTDA

GLORIA
MERCEDES _
CUARAN MUNOZ

GASES DE
OCCIDENTE S.A.
EMPRESA DE
SERVICIOS
PUBLICOS

ALEJANDRO
BANDERAS ARIAS

JHORMAN SAIR
GALLEGO GOMEZ

IVAN ANDRES
PACHECO
RESTREPO

GILDARDO EFRAIN
BRAVO MUNOZ

JESSICA MILEIDY
GIL MONTOYA

JIMMY LOZANO
NIEVA

MARIA LILIANA
MARMOLEJO
MONTANO

ANA LIGIA MOLANO
HERRERA

LUZ AMPARO
SAAVEDEA
SALCEDO

Auto Ordena Seguir Adelante la

Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la

Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la

Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la

Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la

Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la

Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la

Ejecucion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS.

-- Sin Observaciones.

Auto de Tramite OBS. DEJAR SIN
EFECTO el interlocutorio No. 2158

notificado por estados el diecinueve (19)

de diciembre de dos mil veintitrés
(2023).

fija el presente estado por el término legal de un (1) dia y se defija en la misma a las 5:00 p.m.
KATHERINE AMEZQUITA PENA

Secretario

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023

19/12/2023






