REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 007 Civil Municipal de Palmira

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:11/01/2024

ESTADO No. 001

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76520400300720180032500	Ejecutivo con título hipotecario	ÁLVARO HERNÁN GÓMEZ RODRÍGUEZ	MARTHA LUCÍA VARÓN DURÁN	Auto de Trámite OBS. REPONER para revocar los autos interlocutorios No. 099 y 0105 del 09 y 10 de febrero de 2022 que señalaron fecha para la audiencia de que trata el artículo 129 del C.G.P y otro.	19/12/2023		1
76520400300720180054000	Ejecutivo singular	LIBARDO ALVAREZ MEYENDORFF	APD.JORGE ALBERTO QUINTERO GARCÍA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS Sin Observaciones.	19/12/2023		1
76520400300720190001500	Ejecutivo singular	JORGE LUIS PERDOMO ARANDA	APD.LIBARDO ROMERO LLANOS	Auto de Trámite OBS. EMPLÁCESE a los demandados, SANDRA LILIANA GOMEZ PUERTA Y YERALINE SALAZAR QUINTERO, de conformidad con lo preceptuado por el Artículo 293 del Código General del Proceso y dando aplicación a la Ley 2213 del 2022, se ordena que por secretaría se proceda con la inscripción en el Registro Nacional de Personas Emplazadas.	19/12/2023		1
76520400300720190014700	Verbal	MARIA EUGENIA FILIGRANA	MERCEDARIO TRIVIÑO CARDONA	Auto de Trámite OBS. DÉJESE SIN EFECTO los numerales primero y segundo del interlocutorio No. 1096 del dos (02) de diciembre de dos mil diecinueve (2019), conforme lo expuesto en la parte motiva y otro.	19/12/2023		1

76520400300720190040900	Ejecutivo singular	COPROCENVA	APD. LUIS FERNANDO JURADO ROA	Acepta renuncia de poder OBS Sin Observaciones.	19/12/2023		1
76520400300720200012900	Verbal	MANUEL H. JURADO ARAUJO	JOSE A. HINCAPIE MAQUILON	Auto de Trámite OBS. DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 301 INCISO SEGUNDO DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO, téngase por notificado a la parte demandada, JOSE A. HINCAPIE MAQUILON, a partir de la notificación de este proveído y otro.	19/12/2023		1
76520400300720210006000	Ejecutivo singular	ANTONIO GUERRERO PLAZA	LEONILDE TELLEZ DE PEDROZA	Auto de Trámite OBS. SENTENCIA NRO. 007	19/12/2023		1
76520400300720210007600	Verbal	LUIS MARIO ESCOBAR	MEDIDAS PREVIAS	Auto de Trámite OBS. REQUERIR A LA PARTE DEMANDANTE, para que proceda a dar cumplimiento a lo comentado en la parte motiva de este proveído.	19/12/2023		1
76520400300720210018600	Sucesion	ANGELICA MARIA MARQUEZ VELASCO	CARLOS ALBERTO GONZALEZ VELASCO	Requiere apoderado	19/12/2023		1
76520400300720210019400	Ejecutivo singular	ALVARO HERNAN GOMEZ	APDO MARIA ELENA BELALCAZAR	Auto de Trámite OBS. ESTESE la peticionaria Abogada MARIA ELENA BELALCAZAR PEÑA, apoderada judicial de la parte actora, conforme a lo indicado en este auto.	19/12/2023		1
76520400300720210020600	Ejecutivo singular	NINI JOHANA VERA MARTINEZ	CENTRAL NACIONAL PROVIVIVIENDA CENAPROV	Auto de Trámite OBS. NEGAR EL RECURSO DE REPOSICIÓN adelantado por la parte demandante y otro.	19/12/2023		1
76520400300720210023500	Ejecutivo con título hipotecario	BANCO DAVIVIENDA S.A.	FANNY MARIEN HURTADO QUIÑONES	Auto de Trámite OBS. NO EJERCER CONTROL DE LEGALIDAD invocado por la parte actora, por lo expuesto en la parte motiva.	19/12/2023		1
76520400300720210024300	Ejecutivo singular	COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A.	AUGUSTO JAVIER VALLEJO LOPEZ	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	sn	1

76520400300720220003800	Ejecutivo singular	COOPERATIVA SAN PIO X DE GRANADA LTDA	MARIANA SOPHIA VALENCIA GABRIEL	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720220008500	Ejecutivo con título hipotecario	BANCO BBVA COLOMBIA	APDO JORGE LUIS MANCILLA RENGIFO	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720220013000	Verbal	ERIC ALEXANDER GALLEGO QUINTERO	MEDIDAS PREVIAS	Auto de Trámite OBS. REQUERIR a la parte actora, para que aporte lo indica pretéritamente y otro.	19/12/2023	1
76520400300720220020600	Ejecutivo singular	BANCO DE BOGOTA	MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA	Auto de Trámite OBS. EMPLÁCESE al demandado, JOSE LEONARDO MURCIA RONCANCIO, de conformidad con lo preceptuado por el Artículo 293 del Código General del Proceso y dando aplicación a la Ley 2213 del 2022, se ordena que por secretaría se proceda con la inscripción en el Registro Nacional de Personas Emplazadas.	19/12/2023	1
76520400300720220021600	Ejecutivo singular	SANDRA TEOTISTE PRADA RODRIGUEZ	ADRIANA FINLAY PRADA	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720220024100	Ejecutivo singular	JORGE MINORU LOZANO AMEZQUITA	JOHN FREIMAN RAMIREZ COBO	Auto termina proceso por Pago OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720220040000	Divisorios	LUCRECIA LOPEZ LARA	MARINO SOTO LEON	Auto de Trámite OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230011600	Ejecutivo singular	BANCO DE BOGOTA	DANIELA RAIGOZA RIVERA	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230018000	Ejecutivo singular	BANCO DE OCCIDENTE S.A.	ALEXANDER LEON DIAZ	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230020000	Ejecutivo singular	BANCO DE OCCIDENTE	FRAGELIO VALENCIA RENTERIA	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230023100	Ejecutivo singular	DAVID LIBREROS VILLEGAS	VICTOR HUGO GONZALEZ GOMEZ	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1

76520400300720230028300	Ejecutivo singular	BANCO FINANDINA S.A.	ALEJANDRO BANDERAS ARIAS	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230028900	Ejecutivo singular	SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A.	JHORMAN SAIR GALLEGO GOMEZ	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230029400	Ejecutivo singular	BANCO W S.A.	IVAN ANDRES PACHECO RESTREPO	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230030600	Ejecutivo singular	BANCO DE OCCIDENTE S.A.	GILDARDO EFRAIN BRAVO MUÑOZ	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230031700	Ejecutivo singular	BANCOLOMBIA S.A.	JESSICA MILEIDY GIL MONTOYA	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230032100	Ejecutivo singular	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO NACIONAL LTDA COFINAL LTDA	JIMMY LOZANO NIEVA	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230032200	Ejecutivo singular	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO NACIONAL LTDA COFINAL LTDA	MARIA LILIANA MARMOLEJO MONTAÑO	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230038300	Ejecutivo singular	GLORIA MERCEDES CUARAN MUÑOZ	ANA LIGIA MOLANO HERRERA	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	19/12/2023	1
76520400300720230039600	Ejecutivo singular	GASES DE OCCIDENTE S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS	LUZ AMPARO SAAVEDEA SALCEDO	Auto de Trámite OBS. DEJAR SIN EFECTO el interlocutorio No. 2158 notificado por estados el diecinueve (19) de diciembre de dos mil veintitrés (2023).	19/12/2023	1

Numero de registros:33

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 11/01/2024 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se defija en la misma a las 5:00 p.m.

KATHERINE AMEZQUITA PEÑA

Secretario